[image: ]
Дума Шегарского района
Томской области
РЕШЕНИЕ
        с. Мельниково
23.07.2024 г.                                                                                     № 411

О принятии к сведению информации
«О работе отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района» за 2023 год

	        Рассмотрев и обсудив представленную информацию «О работе отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района» за 2023 год,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
	 Принять к сведению информацию «О работе отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района» за 2023 год.

Председатель Думы Шегарского района                                  Л.И. Нистерюк

Информация
о работе отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района за 2023 год

  1.  В 2023 году отделом выдано 19 разрешений на строительство индивидуальных жилых домов и 11 разрешений на строительство нежилых объектов.  В 2023 году общий ввод жилья на территории Шегарского района составил: - 6018 м2.

  2. В 2023 году отделом проведена работа по подготовке сметной документации и осуществления строительного контроля следующих муниципальных объектов:
       -В рамках программы «Газпром-детям» выполнено строительство новой многофункциональной спортивной площадки на стадионе «Кедр» площадью 1278 м.кв.;
       -Капитальный ремонт стен в помещении пищеблока в здании МКДОУ «Шегарский детский сад № 1» сумму 140,0 тыс.руб.;
       -Капитальный ремонт пола в здании МКОУ «Анастасьевская СОШ» на общую сумму 570,78 тыс. руб.;
       -Капитальный ремонт части кровли здания МКОУ «Бабарыкинская СОШ» на общую сумму 557,0 тыс.руб.;
        -Капитальный ремонт ограждений 6-ти территорий образовательных организаций: это- МКОУ «Бабарыкинская СОШ», МКОУ «Маркеловская СОШ», МКОУ «Трубачевская» ООШ, МКОУ «Вороновская НОШ», МКОУ «Гусевская СОШ», МКДОУ «Побединский детский «Лесная дача» на общую сумму 9 956,00 тыс.руб.

    3. В 2023 году проведена работа по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства в целях подготовки к отопительному периоду 2023-2024гг:
      -Замена угольного котла КВр 0,4 МВт в МКОУ «Гусевская СОШ» на общую сумму 385,00 тыс. руб.;
       -Капитальный ремонт тепловых сетей в с. Мельниково в мкр. Пятиэтажных домов, выполнена работа по замене вводов в многоквартирные дома на общую сумму 3 199,00 тыс. руб.;
      -Капитальный ремонт водозаборной скважины на Центральном водозаборной с. Мельниково. Общая сумма затрат составила 5 949,91 тыс. руб.

    4. В рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» в 2023 году отделом проведены обследования участков автомобильных дорог, планируемые к ремонту в 2024 году, составлена сметная документация, проведена экспертиза сметной документации. По итогу 2023 года отремонтировано 2,7 км автомобильных дорог местного значения, на общую сумму 30 993,02 тыс.руб.

  5.  В рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды Томской области» в 2023 году отдел осуществлял контроль за выполнением работ по благоустройству общественной территории: - Благоустройство Школьной рощи 1 этап. Общая стоимость затрат на благоустройство территории составила 4 513,00 тыс. руб.

image1.jpeg